
1

LIONS 330-A キャビネット事務局

差出⼈: LIONS 330-A キャビネット事務局 <cab@lions330-a.org>
送信⽇時: 2019年6⽉17⽇⽉曜⽇ 14:00
宛先: 330-A キャビネット事務局
件名: FW: 【重要】ライオンアカウント取得及びMyLionによる奉仕報告について
添付ファイル: LionAccount1.JA.zip

ライオンズクラブ国際協会 330－A 地区 

各クラブ事務局ご担当者様 

（CC：キャビネット幹事団） 

 

いつもお世話になっております。 

本日、OSEAL 調整事務局より、「MyLion ライオンアカウント取得」及び「MyLion による奉仕報告」について下記の連絡が届きましたのでお知らせ申し上げます。 

お手数とは存じますが、貴クラブ会長及びクラブ幹事（現及び次期）へお知らせくださいますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

ライオンズクラブ国際協会 

330-A 地区 キャビネット事務局 

 

 

From: Oseal <oseal@lionsclubs.org>  
Sent: Monday, June 17, 2019 11:29 AM 

To: 330‐A キャビネット事務局 cab@lions330‐a.org 

Subject: 【重要】ライオンアカウント取得及び MyLion による奉仕報告について 

 

地区キャビネット事務局御中 

 

7 月から開始される MyLion による奉仕アクティビティ報告への移行に伴い、ライオンアカウント取得及び 7 月以降の奉仕報告についてお知らせ致します。地区キャビネ

ット事務局におかれましては、各クラブへのご周知をお願いいたします。 

  

ライオンアカウント作成につきましては、以前複合地区及び地区レベルでは作成頂き、クラブにはアカウントを作成を待っていただくようにお願いしていた経緯がございま

すが、奉仕アクティビティ報告の MyLion への移行が迫ってまいりましたので、各クラブにおかれましても、クラブ会長及びクラブ幹事（現及び次期）は、このタイミングで

アカウントを以下の要領で作成頂きたく、宜しくお願いいたします。 

 

 

１．サバンナの「MyLCI Extension Forms エクステンション フォーム」欄に、固有のメールアドレスまたは携帯番号が入っていることをご確認ください。入っていない場合に

は、ご入力をお願いします。 

  



2

  

メールアドレスは、事務局のアドレスなど複数人で使用するものは使えません。必ず個人の固有アドレスをご使用ください。固有のメールアドレスが国際本部に登録され

ていないとライオンアカウントを作ることはできません。 

 

但し、すぐに固有のアドレスが登録できずライオンアカウントが作れない場合でも、奉仕アクティビティの報告は遡ってできますので、ご心配頂かなくても大丈夫です。 

 

現時点では、固有のアドレスを国際協会にご登録頂くことが最も重要です。 

  

２．上記サバンナでの登録終了後、少し待ってから、ライオンズクラブ国際協会ホームページから MyLCI/MyLion LOGIN をクリックし、ライオンアカウントを作成してくださ

い。アカウント作成方法は添付のパワーポイントをご参照ください。 

https://lionsclubs.org/ja  

  

 

 

 アカウント取得後は、下記のテストサイトで操作を試していただくことが可能です。実際の報告までに練習されてみることをお勧めします。 

http://app.e.roar.lionsclubs.org/e/ess=94443966&e=325200&elqTrackId=320bc4c47118450db330ff5e51511b5f&elq=97e614ec92114f43b24384fe891f4d5f&elqaid=9717&
elqat=1 

  

尚、会員報告はサバンナで引き続き行っていただきますよう、お願いいたします。 

 

また、ライオンアカウント作成及び MyLion での奉仕報告について、以下の通りウェブを通じてご説明する機会（ウェビナー）を予定しております。 

  

日時：6 月 27 日（木）午前 10 時半～、午後 13 時半～ 

午前、午後とも内容は同じですので、ご都合の良い時間帯にご参加いただけます。 

新年度に改めてウェビナー等予定しておりますので、6／27 にご参加出来なくても問題ございません。またご出席できない旨のご連絡も不要です。 

  

ウェビナーへの登録はこちらからお願いいたします。 

  

以上、宜しくお願いいたします。 

 

ライオンズクラブ国際協会 

オセアル調整事務局 畠山 

Tel: +81‐(0)3‐6811‐2343 
……………………………………… 

www.lionsclubs.org/ja/GAT 

#GlobalActionTeam                     

  

Join our community on our GAT Facebook Group!  

 


